
Zarządzenie Nr 10/2022 

 

Dyrektora Instytutu Slawistyki Polskiej Akademii Nauk 

z dnia 29 listopada 2022 roku 

w sprawie zmniejszenia zużycia energii elektrycznej w pomieszczeniach Instytutu 

 

 

Działając na podstawie art. 54 ust.1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Polskiej Akademii 

Nauk (Dz.U. z 2020 r., poz.1796) oraz art. 37 ust.1 Ustawy z dnia 7 października 2022 roku o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

(Dz. U. z 2022r., poz.2127), w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

zobowiązującą kierowników jednostek sektora finansów publicznych do podjęcia działań w 

celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub 

częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy, 

zarządzam co następuje. 

 

§ 1 

 

Wprowadzam hybrydowy tryb świadczenia pracy w Instytucie Slawistyki Polskiej Akademii 

Nauk, polegający na pracy w siedzibach Instytutu Slawistyki Polskiej Akademii Nauk (w 

Warszawie przy ul. Jaracza, ul. Szczęśliwickiej, ul. Bartoszewicza oraz w Poznaniu i 

Krakowie) od poniedziałku do czwartku. W piątki praca świadczona jest w trybie zdalnym.  

 

§ 2 

 

1. W czasie przebywania w pomieszczeniach Instytutu Slawistyki Polskiej Akademii Nauk 

obowiązuje zakaz używania dodatkowych urządzeń grzewczych oraz szczególna dbałość 

o wyłączanie urządzeń stanowiących źródła poboru energii elektrycznej (oświetlenie, 

urządzenia biurowe) w czasie, gdy nie są niezbędne do wykonywania pracy, a w 

szczególności: 

1)  zalecam: 

a) dążenie do zapewnienia temperatury pomieszczeń, przy ogrzewaniu budynku, na 

poziomie 19 stopni Celsjusza; 

b) niezostawianie urządzeń w stanie spoczynku/czuwania; 

c) wyłączanie zasilaczy i odłączanie ładowarek po zakończeniu pracy; 

d) wyłączanie światła w pomieszczeniach w momencie jego opuszczenia; 

e) stosowanie ustawień trybu oszczędzania energii w laptopie/komputerze; 

f) drukowanie, kopiowanie, skanowanie dokumentów zbiorczo;  

g) korzystanie z lampek (oświetlenia na biurku) zamiast oświetlenia górnego; 

h) w każdym przypadku zakupu sprzętu, wybór sprzętu o wyższych klasach 

energetycznych. 

2) polecam: 

a)  dokonanie przeglądu oświetlenia w pomieszczeniach Instytutu, celem ustalenia 

liczby żarówek, które mogą zostać zamienione na energooszczędne; 

b) sprawdzenie stanu okien i ich uszczelnienie. 

2. Praca w pomieszczeniach Instytutu jest świadczona w godzinach od 8.00 do 16.00. 

Przebywanie w pomieszczeniach Instytutu po tym czasie jest możliwe wyłącznie na 

polecenie lub za zgodą pracodawcy 

 

 



§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu Administracyjnego Instytutu 

Slawistyki Polskiej Akademii Nauk. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2022 r. 

do 28 lutego 2022 r. 

  

 

DYREKTOR 

Instytutu Slawistyki PAN 

 

Prof. dr hab. Anna Zielińska 

 

 

NA ORYGINALE WŁAŚCIWE PODPISY 


